
 

 

東日本大震災で被災された皆さまに 心よりお見舞いを申し上げますとともに 

一日も早い復興をお祈りいたします。 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート 

Vol.７        編集・発行 民主党さいたま市議団 浜口けんじ 

 

議員になって半年の活動記録！ 

みなさんこんにちは！浜口けんじです。         

多くのみなさまのご付託を頂き、この半年間毎

日とにかく走り続けて参りました。その活動内

容は毎週 3 回欠かさず行っている駅頭や街頭に

てこのおせっかいレポートを通じて、随時みな

さまご報告させて頂いています。 

最初は相手にして下さらなかった多くのかた

から「がんばれ！応援しているよ」と声をかけ

て頂き、泣きそうになる時があります。今後も 

南区のみなさまの生活のお役に立てるよう全力

を尽くします。よろしくお願いします！ 

 

 

この半年間浜口はどんなことをしてきたの？ 

・ＪＲ南浦和駅のエレベーター設置のための質問、市長への予算要望、ＪＲへの交渉 

   ⇒来年度中にＪＲ南浦和駅改札内のエレベーター工事の設計に着手が決定 

・ＪＲ武蔵浦和駅のポイ捨て禁止区域看板の増設、見回りスタッフの増員、時間延長 

   ⇒西口デッキ上の看板の増設並びに監視員を通勤時間のピークに配置が決定 

・市内放射能の測定に関する定点観測位置の強化の要請 

   ⇒今まで地上１Ｍと５０ｃｍだったが５ｃｍでの測定が決定 

・ＪＲ埼京線・ＪＲ武蔵野線の混雑抑制のためのマンションの高さ制限への市への要請 

   ⇒市に検討チームを設置、マンション問題について集中的に審議されることが決定 

他にも各委員会や本会議など、質問できる機会には欠かさずみなさまの声を届けています。 

＊私 浜口けんじは今後もみなさまの税金を１円たりとも無駄にさせない  

ため厳しい目で市政をチェックしていく所存です。ご期待ください！！ 

第４回 浜口けんじと語る会 開催決定 （参加費無料・ＴＥＬ予約不要） 

日時：２月４日（土）  １６:３０～１８:００ 

場所：浜口けんじ太田窪事務所（住所は裏面を参照）持ち物：熱いハート 以上  

 

 

 


